

Rapport 2023

Åpenhetsloven

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2023

Organisering

Vår virksomhet er organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse i Gjerivegen 186, Gjerdrum.

Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet MEF (Maskinentreprenørenes Forbund), StartBank, Miljøfyrtårn, godkjent opplæringsbedrift, Sentral godkjenning og er sertifisert etter ISO: 9001.

Driftsområde

Vårt driftsområde er anleggsarbeid hvor vi er både hoved-, total- og underentreprenør og leverer tjenester innen:

- Grunnarbeid
- Infrastruktur
- Masseflytting
- Opparbeidelse av boligfelt
- Opparbeidelse av næringstomter
- Vann og avløp
- Planering
- Nydyrking

Driften omfatter ikke egenimport av produkter.

Aktsomhetsvurderinger

Ifølge Åpenhetsloven plikter man å følge Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling (OECD) sin veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. Denne prosessen innebærer følgende punkter:

1. Forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer.
2. Kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative påvirkninger for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, som virksomheten enten har forårsaket eller bidratt til. Direkte i egen forretningsvirksomhet eller gjennom leverandørkjeder og forretningspartnere.
3. Iverksette tiltak for å stoppe, begrense eller forebygge eventuelle funn.
4. Følge opp gjennomføring og resultater av tiltak.
5. Kommunisere til berørte interessenter hvordan tiltak og oppfølging er håndtert.
6. Sørg for gjenoppretting og erstatning der dette er påkrevd.

Dette skal utføres regelmessig og stå i forhold til virksomhetens størrelse, art, kontekst, sannsynlighet for og eventuell alvorlighetsgrad av slike negative påvirkninger.

Undersøkelsene skal ende opp i en redegjørelse som offentliggjøres årlig innen 30. juni og ellers ved vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger.

Rutiner/ retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven er koordinert på bransjenivå mens samtidig har vi gjort tilpasninger i ledelsessystemet vårt for å optimalisere utvalg av leverandører og underentreprenører.

Våre rutiner og retningslinjene er forankret i ledelsessystemet med tilhørende rutiner.

Rutinen omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er nødvendig, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåking av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.

I våre kontrakter stiller vi krav knyttet til Åpenhetsloven gjennom spesielle kontraktsbestemmelser.

Generell risikovurdering og potensielle negative konsekvenser

Arbeidsmøter for kartlegging av leverandørkjeder og aktsomhetsvurderinger er igangsatt i rapporteringsperioden. Vi støtter oss i resultater fra egne evalueringer av UE og leverandører utført etter NS-EN ISO 9001:2015 kap. 8.4 Styring av prosesser, produkter og tjenester levert fra eksterne. Vi anvender tilgjengelig informasjon fra bransjeforeninger og andre aktører som grunnlag for vårt interne arbeid. Vi har prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet.

Vi støtter oss for øvrig på høyrisikolisten publisert Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) sin høyrisikoliste 2, Arbeidstilsynets vurderinger for HMS i bygg i anlegg, samt egne erfaringer og kunnskap.

Vi har på generelt grunnlag identifisert følgende hovedkategorier med størst mulig forhøyet risiko for brudd på Åpenhetslovens innhold i vår bransje.

Bygg- og anleggsmaterialer

Leverandørkjedene for enkelte bygg- og anleggsmaterialer er komplekse og gir begrenset sporbarhet og lite åpenhet. Dette øker risikonivået for brudd på menneskerettigheter og arbeidsforhold. Spesielt nedover i kjeden til utvinning og bearbeiding av råvarer.

Arbeidsforhold

Bygg- og anleggsnæringen er kompleks og har ofte behov for spesialisert kunnskap. Det er og tidvis tøffe krav til fremdrift og økonomi, og bruken av innleie og underentreprenører kan være stor. Dette kan medføre økt risiko for brudd på områder som arbeidstidsbestemmelser og HMS.

Funn og tiltak

Vi bygger vår kartlegging på informasjon fra nærmeste leverandør, på informasjon i Startbank og anerkjente vareregistre.

Vår virksomhet utfører i tråd med vår bedriftsinterne rutine (påseplikt mv) kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på bygg- og anleggsplasser i Norge.

Vi vil prioritere risikovurderingen av våre største handelsavtaler fra dokument «0104-007 D «Oversikt over handelsavtaler» samt andre leverandører som vi ser at det kan være økt risiko for at ikke handler i tråd med menneskerettigheter, organisasjonsarbeid, tvangsarbeid, barnarbeid e.l.

Vi jobber systematisk med aktsomhetsvurderinger i våre verdikjeder. Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der det er nødvendig.

Våre undersøkelser har så langt ikke avdekket faktiske negative påvirkninger på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, verken i eget selskap eller i vår leverandørkjede.

Slike undersøkelser vil standardiseres og integreres i vår organisasjon, og pågå kontinuerlig i tiden fremover.

Skulle vi avdekke faktiske eller mulige negative konsekvenser i fremtiden, vil nødvendig tiltak bli igangsatt. Vi vil og sørge for gjenoppretting og erstatning der dette eventuelt er nødvendig.

¹ DFØ (2023). *Høyriskolisten*. Hentet fra: <https://anskaffelser.no/berekraftigeanskaffingar/menneskerettigheter/hoyriskolisten>.

Gjerdrum, 03.06.2024

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Huser, Haakon Hans

Daglig leder

På vegne av: Huser Entreprenør AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1288812

IP: 79.161.xxx.xxx

2024-07-03 09:14:30 UTC



Huser, Eivind

Styremedlem

På vegne av: Huser Entreprenør AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1118542

IP: 79.161.xxx.xxx

2024-07-03 10:17:19 UTC



Krogh, Kenneth

Styreleder

På vegne av: Huser Entreprenør AS

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-894023

IP: 185.158.xxx.xxx

2024-07-03 13:35:48 UTC



Huser, Gunnhild

Styremedlem

På vegne av: Huser Entreprenør AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2624807

IP: 149.7.xxx.xxx

2024-07-05 13:59:46 UTC



Hegna, Birgitte

Styremedlem

På vegne av: Huser Entreprenør AS

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-3596251

IP: 172.226.xxx.xxx

2024-07-07 13:57:33 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: D73G3-GMJW3-MKGM5-6C6LY-46A6O-KM1BL

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>